
  

 

 

 
ZP.271.1.11.2020                                                                        Sucha Beskidzka 20.10.2020 r. 

 

 

W Y J A Ś N I E N I A    T R E Ś C I    S I W Z 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) w imieniu Zamawiającego – Gminy 

Sucha Beskidzka – informuję, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

na realizację zadania pn. „Dostawa mebli na potrzeby Centrum Kultury i Filmu                         

im. Billy’ego Wildera w Suchej Beskidzkiej”, prowadzonym w trybie przetargu 

nieograniczonego, w dniu 16.10.2020 r. wpłynął wniosek nr 1 o wyjaśnienie treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ). Treść zapytań i odpowiedzi 

Zamawiającego podano poniżej. 
 

 

Pytanie 1: 

W punkcie C załącznika nr 8 zamawiający wymaga dla strefy biblioteki materiałów o klasie 

D-s1 i tapicerki zgodne z normą PN-EN 1021-1 i 1021-2. Nie ma jednak wskazanych norm 

dla trudnopalności pianek (kanapy, fotele obrotowe). Czy zamawiający w takim razie wymaga 

(tak jak w pkt 2 – Pozostałe wymagania) oświadczenia producenta o użyciu w danej partii 

produktów pianek o właściwościach trudnopalnych? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający, zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ, podtrzymuje wymagania użycia 

materiałów co najmniej trudno zapalnych we wszystkich meblach stanowiących wyposażenie 

pomieszczeń biblioteki. Dla płyt meblowych i innych materiałów użytych do produkcji mebli 

minimalne wymagania to klasa D-s1 (D-s1, d0, D-s1,d1; D-s1,d2) reakcji na ogień                               

wg PN-EN 13501-1:2008. Wszystkie materiały tapicerskie – pokrycia i pianki, użyte                              

do wykonania mebli tapicerowanych: w całości jak sofy lub częściowo jak krzesła i fotele, 

muszą być kwalifikowane jako trudno zapalne. Polskimi normami obowiązującymi                     

w tym zakresie są PN-EN 1021-1 i PN-EN 1021-2, które dotyczą zarówno materiałów 

pokryciowych jak i wypełnień (pianek).  

Zamawiający podtrzymuje wymóg stosowania materiałów klasyfikowanych co najmniej    

jako trudno zapalne w meblach tapicerowanych zlokalizowanych również w pozostałych 

częściach budynku (materiały obiciowe i wypełniające). 

 

Pytanie 2: 

W punkcie 2.2 Zamawiający podaje listę wymaganych atestów dla szaf i regałów. Jednak 

część asortymentu (m. in. lady, regały, regały biblioteczne, wyspa dla dzieci) to rozwiązania 

niestandardowe, do wykonania „na wymiar”, co automatycznie powoduje że nie mogą one 

posiadać wymaganych certyfikatów. Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza brak 

certyfikatów z punktu 2.2 załącznika nr 8 do SIWZ, dla mebli wykonanych pod wymiar            

(a więc mebli opisanych jako: lady oznaczone symbolami od L1 do L8, R1A, R2A, regały 

oznaczone symbolami od R1 do R8, szafy oznaczone symbolami od SZ1 do SZ11, ZM1, ZMD? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający, zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ, zamiast certyfikatów dopuszcza 

możliwość złożenia przez producenta (dostawcę mebli) oświadczenia o zgodności                                   

z wymaganiami zawartymi w normach. 

 

 



   

 

 

Pytanie 3: 

W punkcie 2.4 Zamawiający podaje listę wymaganych atestów dla Krzeseł i Foteli. 

Wymagany protokół oceny ergonomicznej wystawiany jest w większości przypadków tylko                

dla foteli obrotowych przeznaczonych do pracy przy biurku. Czy zamawiający dopuszcza                  

aby fotele i krzesła stacjonarne (oznaczone jako K4, K4A, K5, K6) nie spełniały wymogów 

zawartych w punkcie 2.4? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga protokołu oceny ergonomicznej zgodnie z normą PN-EN 1335-1                     

dla mebli, których norma dotyczy, czyli krzeseł biurowych do pracy. Wymóg nie dotyczy 

krzeseł i foteli o innym przeznaczeniu – K4, K4A, K5, K6. 

 

Pytanie 4: 

Zamawiający wymaga aby w pozycji S6 i S6A (stolik niski tapicerowany) stolik posiadał blat 

szklany. Ze względów bezpieczeństwa nie zaleca się nakładanych blatów szklanych                           

dla stolików niskich na kółkach. Czy zamawiający dopuszcza aby ten stolik nie posiadał 

szklanego blatu? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza, by zamiennie do stolika S6 i S6A z blatem szklanym zastosować 

stolik S2, ilość bez zmian. Stolik w wersji co najmniej trudno zapalnej. 

 

Pytanie 5: 

W specyfikacji dotyczącej wykonania stylizowanego regału R7 oraz wyspy dla dzieci (pozycje 

1.1.22 oznaczone jako R7 oraz 1.1.28 oznaczone jako ZMD) Zamawiający wymaga aby były 

one wykonane z płyty meblowej. Czy Zamawiający dopuszcza (ze względu na specyfikę 

obróbki) aby elementy stylizowane mogły być wykonane też z innych materiałów niepalnych, 

takich jak płyta trudnopalna MDF, sklejka trudnopalna lub stal? Zmiana materiałów będzie 

miała pozytywny wpływ na estetykę i funkcje użytkowe tej zabudowy, nie wpływając                           

na pozostałe parametry. 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie elementów mebli z innych materiałów niż płyta 

meblowa, z zastrzeżeniem, że użyte materiały muszą być trudno zapalne lub niepalne. 

 

Pytanie 6: 

Czy zamawiający dopuszcza wykonanie nadstawek lad (lady oznaczone symbolami L1, L2                 

i L5) w kolorze malinowym z płyty MDF? Pozwoli to na zachowanie identycznej w ladach 

oraz zabudowie wyspy dla dzieci (ZMD). 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie nadstawek z płyt MDF pod warunkiem zastosowania płyt 

trudno zapalnych lub niepalnych. 

 
 

Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią SIWZ              

w przedmiotowym postępowaniu. 

 

 

 

                                                                                  Burmistrz Miasta Sucha Beskidzka 

 

                                                                                               Stanisław Lichosyt 




